
POZVÁNKA
na jarní

VALNOU HROMADU
SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO, z. s.

Valná hromada STH, z. s. se koná 
v sobotu 6. května 2023 v 10 hodin 
v restauraci RADNICE na náměstí 

ve Chřibské.

Srdečně zveme naše stálé členy, vítáni jsou též 
všichni přátelé a příznivci sdružení.

Členské příspěvky zasílejte laskavě na 
č. ú. 172 879 541, kód banky 0300.

Za finanční dary upřímně děkujeme!

Těšíme se na Vás! 
Za STH, z. s. Helena Krausová, 

předsedkyně výboru spolku

M U Z E U M CHŘIBSKÁ
Stálé expozice

Thadeus Haenke
přírodovědec a cestovatel (1761 – 1816)

Chřibská v proměnách času
OTEVŘENO květen – září 

(středa, sobota, neděle)
od 13:00 do 17:00 hodin

Vstupné dospělí 20 Kč - děti 10 Kč

PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC

30. 4. 2023

organizátoři akce

Město Chřibská, FK Chřibská

vás zveme do Krásného Pole ve Chřibské 
začínáme ve 14:00 hod.

V 15:00 hod. vás 
roztančí "Pomkies"

BOHATÉ OBČERSTVENÍ / ZAKOUPENÍ BUŘTŮ NA MÍSTĚ
MASKY MALÝCH I VELKÝCH VÍTÁNY

Ukázka hasičské techniky 
a stříkání na terče

Po celý den se můžete těšit 
na bohatý doprovodný 

program

Soutěže pro děti i dospělé

V 18:00 hod. zapálení vatry

PRO VŠECHNY DĚTI BUŘTY 
ZDARMA !!!
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„Zasadit zahradu znamená věřit v zítřek.“ Audrey Hepburn

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



Recitace pokračuje
V polovině února se dveře sálu na Radnici otevřely 
našim žákům i veřejnosti při příležitosti školního 
kola 51. ročníku celostátní přehlídky dětských re-
citátorů.
Žáci, kteří se umístili na stupních vítězů, reprezen-
tovali naši školu v České Kamenici, kde se 28. úno-
ra konalo městské kolo. Chřibské děti se umístily 
ve všech kategoriích, v nichž soutěžily, a domů si 
přivezly čtyři ocenění – první místo Tobiáš He-
rink, druhé místo Anna Giňová, Miroslav Stoklasa 
a Lukáš Novák.
Tito žáci se, kromě nemocného Míry, vypravili  
15. března do Děčína, aby se představili v okres-
ním kole, jež bylo stejně jako předchozí kola ote-
vřené všem, kteří chtěli přijít podpořit odvážné 
recitátory.
Atmosféra byla příjemná a uvolněná, ačkoliv 
přednášející čelili veliké konkurenci. Významnou 
chvilkou pro ně bylo společné posezení s porotou, 
hodnocení přednesu, možnost konzultace. To vše 
nám poskytlo cennou zpětnou vazbu.
Tobiáš Herink si z Děčína odvezl Čestné uznání za 
osobní vklad. Ale i ostatní naši žáci předvedli oso-
bitý a kvalitní přednes. A to jak v České Kamenici, 
tak v Děčíně. Buďme na ně pyšní!

text: Mgr. Radka Stoklasová
foto: Mgr. Olga Nováková

Zprávy z naší školy

„Mařenu nesem s velikým nosem.
Už nemůže choditi, musíme ji nositi.“

Tento popěvek zněl náměstím dva dny před Smrt-
nou nedělí, kdy jsme s našimi žáky vynášeli Maře-
nu, abychom se podle lidové tradice rozloučili se 
zimou.
Mařena, známá také jako Morana, Smrtholka či 
Smrtka, vypadala, jak se patří. Nechyběl jí šátek na 
hlavě ani vyfouknutá vejce kolem krku, která jsou 
bez života, stejně jako odcházející zima.
Než jsme Mařenu obřadně hodili do potoka, zpíva-
li jsme písně na uvítání jara. Náš zpěv doprovodila 
houslistka FS DYKYTA z Krásné Lípy, které tímto 
děkujeme za podporu.
Smrtka se nechtěla vzdát. Přestože neodplavala da-
leko, věříme, že její vláda skončila a jaro se už brzy 
ukáže v plné síle.

   

text: Mgr. Radka Stoklasová
foto: Bc. Martina Navrátilová a Mgr. Robin Herink
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Zápis žáků do 1. ročníku pro 
školní rok 2023/2024

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání
pro školní rok 2023/2024

Zápis žáků do 1. ročníku Základní školy a mateřské 
školy

Tadeáše Haenkeho v Chřibské
proběhne podle ustanovení § 36, odst. 4,

zákona č. 561/2004 Sb.

dne 19. dubna 2023 od 14:00 do 16:00 hodin
v budově základní školy.

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které
v příslušném roce dovrší ke dni 1. září věku 6 let.

Mgr. Jitka Havlíčková, zást. ředitele

Zápis dětí do Základní školy a mateřské školy
Tadeáše Haenkeho v Chřibské

proběhne podle ustanovení § 34,
odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb.

dne 3. května 2023 od 10:00 do 16:00 hodin
v budově mateřské školy ve Chřibské.

A pro mateřskou školu v Kytlicích

dne 3. května 2023 od 10:00 do 16:00 hodin
v budově Obecního úřadu Kytlice – prostory MŠ.

K zápisu jsou povinni dostavit se rodiče s dětmi
dle § 34a.

Mgr. Jitka Havlíčková, zást. řed.

POVÍDALO SE O NAŠÍ ŠKOLE
Ve čtvrtek 23. března se uskutečnila na sále re-
staurace Radnice beseda s  názvem „Povídání  
o naší škole“. Historicky možná poprvé se sešla ši-
roká veřejnost, zástupci vedení města a zástupci 
Základní a  mateřské školy Tadeáše Haenkeho ve 
Chřibské s cílem otevřeně hovořit o tématech, kte-
rá jsou aktuální, nebo jsou vhodná k bližšímu se-
známení. Z  otevřené a živé diskuze se dostala do 
popředí témata typu:

Na zastupitelstvu města byl přítomen ředitel školy 
pan Mgr. Petr Hloušek, který informoval členy za-
stupitelstva o výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Tadeáše 
Haenkeho ve Chřibské, o převodu financí do rezerv-
ního fondu a podal žádost o navýšení kapacity pro zá-
kladní školu dle platných právních předpisů.

Zastupitelé města (dále jen ZM) schválili obměnu vo-
zového parku JSDH Chřibská a seznámili se s aktuali-
zacemi dokumentu Požární řád města Chřibská.

ZM prodiskutovali a schválili záměr nového a ucele-
ného oplocení školních zahrad u základní a mateřské 
školy.

ZM schválili harmonogram změny č. 2 územního 
plánu města Chřibská, s  tím, že ukončení přijímání 
žádostí o změnu územního plánu by mělo být k datu 
5. dubna 2023.

ZM projednali a schválili žádost od místních rybářů. 
Jedná se o umístění el. ohradníků kolem pivovarských 
rybníků, které budou sloužit jako bezpečností prvek 
před vydrou říční, která v těchto místech loví ryby.

ZM schválili tyto finanční příspěvky: příspěvek na 
provoz Linky bezpečí a příspěvek pro běžecký závod 
Cena města Chřibská v běhu do vrchu.

 
• příspěvek na pomůcky pro žáky 1. třídy,
• stravování ve školní jídelně, 
• kvalifikovanost pedagogických pracovníků (při-
čemž několikrát zazněl argument, že člověk, který 
získal požadovaný diplom, nutně nemusí být dobrý 
učitel a naopak), 
• nedostatečná informovanost veřejnosti 
• či digitalizace na základní škole (elektronické žá-
kovské knížky apod.). 

Pro diskutující občany město Chřibská zajistilo 
drobné občerstvení a pro malé diváky bylo při-
praveno divadelní představení „Cirkus na koleč-
kách“, které si děti dle spontánních reakcí a emo-
cích ve tvářích velmi užily. 

Co napsat závěrem? Snad jen poděkování všem, 
kteří umí asertivně a věcně diskutovat o tématech, 
která jsou důležitá … Všem, kteří umí pozorně na-
slouchat a dívat se na situaci z  různých úhlů po-
hledu ... Všem, kteří umí shromažďovat argumenty 
pro následné racionální řešení.

Martina Navrátilová
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Toulky
chřibskou
minulostí

„Hostinec zur Turnhalle“

„Hostinec zum Löwen“

Hostince v Dolní Chřibské
IV. část

V  dnešních „Toulkách“ se seznámíme s  posled-
ními dvěma hostinci v  Dolní Chřibské. Jedná se  
o „Hostinec zur Turnhalle“ č.p. 125. Tělocvičný 
spolek „Eiche – Dub“ v Dolní Chřibské byl založen 
v roce 1883 a v této době vznikl hostinec „zur Turn- 
halle“. Nová budova s  velkým sálem, hostincem 
a obytným prostorem byla postavena v  roce 1902.  
Sál byl využíván nejenom ke sportovním účelům, 
ale také pro různé kulturní akce: plesy, divadelní 
představení apod. Také bylo možno v letním obdo-
bí posedět venku pod kaštany. Vedle této budovy se 
v minulosti nacházely  tenisové kurty. Po II. sv. válce 
byla tato budova, která dostala název „Sokolovna“, 
dána pod národní správu. Místní národní výbor 
Dolní Chřibská měl o tuto stavbu zájem a chtěl zde 
vybudovat Kulturní dům.  Nakonec se podařilo po 
různých urgencích, budovu Sokolovny dostat pod 
národní správu Tělocvičné jednoty Sokol Chřibská.

Dalším hostincem je „Hostinec zum Löwen“ č.p. 
270 nacházející se na samé hranici katastrů Dolní 
Chřibská – Chřibská. Tato budova je známá tím, že 
nad vchodem se nachází reliéf lva. Podle toho také 

název „U lva“. V minulosti se také používal název 
„Hostinec u celnice“, která zde kdysi stávala.

V roce 1919 si prostory pronajala firma Karl Hille 
a syn pro potřeby zaměstnanců továrny stojící ne-
daleko. Po II. sv. válce noví čeští osídlenci tomuto 
hostinci dali název „U českého lva“. Na zahradě se 
nacházel kuželník a terasa s tanečním parketem. 
Nár. podnik SPONIT Dolní Chřibská zde zřídil 
závodní klub ROH.
                                                             Josef Navrátil 



Paní Jiřince bude tento rok 97 let. Je až k neuvěření, že 
pamatuje všechny československé a české prezidenty.
Když se jí zeptáte, jak to, že se těší tak vysokému věku, 
odpoví, že celý život pracovala. Život neměla v mnoha 
ohledech jednoduchý, přesto i teď ke stáru hýří optimi-
smem.
K paní Jiřince dojíždí 3x denně asistentky Kostky, které 
jí pomáhají se vším, co je třeba. Obstaráváme nákupy, 
drobný úklid, pomoc se stravou, doprovázíme k lékaři. 
Při každé naší návštěvě vyjadřuje vděk za všechny asis-
tentky, které ji navštěvují. Tvrdí, že dny jsou pak pro ni 
vždy o něco veselejší a příjemnější.
Osobní asistenci poskytuje Kostka v domácím prostředí 
lidem se sníženou soběstačností, a to ve všech 18 obcích 
Šluknovského výběžku. Zájemci o službu nás mohou 
kontaktovat na tel. číslech 777 291 359 a 777 925 302.
                      
                         Marcela Sabolová, Kostka Krásná Lípa, p. o.

Zprávy od našich 
sousedů ..

Mohu se spolehnout...

MARIINA VYHLÍDKA 
A RUDOLFŮV KÁMEN 
BUDOU KRÁTKODOBĚ 

UZAVŘENY

Rybaření v Rybništi
Sportovní rybolov byl na Školním rybníku zaveden sta-
rostkou obce Ing. Annou Korbelovou na začátku deva-
desátých let. Tradice povoleného rybaření bude pokra-
čovat i v letošním roce. Po loňském výlovu a zbavení se 
sumečka amerického mohou rybáři 1. 4. 2023 nahodit 
své pruty. Oproti loňskému roku se doba rybolovu opět 
stanovuje do 30. listopadu.

Z důvodu lepší dostupnosti i pro starší osoby a rodi-
ny s  dětmi, proběhnou práce údržby na jetřichovic-
kých vyhlídkách. Mariina vyhlídka bude v termínu  
11. - 20. dubna uzavřena. Rudolfův kámen bude uzavřen  
od 17. do 26. dubna. 
 
Hřensko a jeho okolí se dočkalo nového začátku, ne-
zapomenutelná místa Českého Švýcarska jsou opět pří-
stupná.

Po loňském požáru zůstává uzavřena Gabrielina stezka 
mezi Mezní Loukou a rozcestím Pravčická brána - od-
bočka a také Edmundova soutěska.
Není však žádný důvod smutnit. Pravčická brána je 
plně v provozu a to samé platí i o Divoké soutěsce. Na-
víc můžete poznávat známá místa z nové perspektivy.

Výlet na Pravčickou bránu nebo do otevřené Divoké 
soutěsky dnes dostává úplně novou podobu. Krajina po 
požáru změnila svou tvář a  máte tak jedinečnou pří-
ležitost pozorovat obnovující se lesy. Odkryté skály se 
již nekrčí za stromy, ale vystupují všude kolem. Krajina 
Českého Švýcarska je ještě syrovější než bývala.

Díky zpřístupnění Mlýnské stezky se můžete procházet 
místy, která byla ještě nedávno uzavřena. Na její trase 
také vzniklo nové vyhlídkové místo s  dalekohledem, 
kterým můžete pozorovat Křídelní stěny nebo samot-
nou Pravčickou bránu. Cesta na Pravčickou bránu a do 
soutěsek tak získává úplně nový rozměr.

Více informací zde: 
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/sezona23

Další pravidla pro rybářský revír stanovuje rybářský 
řád, který je k dispozici na webových stránkách obce  
https://www.obecrybniste.cz/zivot-obci/sportovni- 
rybolov/ a je součástí zakoupené povolenky. Pro-
dejní místa povolenek jsou už řadu let stej-
ná: dům č.p. 128 (vedle hráze rybníka), dům 
č.p. 109 (na přítokové straně), obchod krmiv  
a chovatelských potřeb č.p. 80, obecní úřad č.p. 33.

A také umíme vytvořit dárkový poukaz na přání, pří-
padně kontaktujte obecní úřad.
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Kvalifikované výsledky odpadového 
hospodářství města včetně nákladů na 

provoz obecního systému

Město za rok 2022 vyprodukovalo na svém území 
vlastní činností a sběrem, svozem a shromažďováním 
odpadu od obyvatel města (vyjma podnikatelských 
subjektů) níže uvedené druhy a množství odpadu.

Z  hlediska nákladů města za rok 2022 na odpadové 
hospodářství vynaložilo město na provoz městské-
ho systému nakládání s  odpady celkem 1.821.117 Kč 
( Svoz komunálního odpadu s  DPH celkem 677.448 
Kč, nebezpečné odpady 80.133 Kč, objemné odpady 
545.744 Kč, tříděné odpady 517.792 Kč)

                                  Jaromír Nepovím, místostarosta města

Odpadové hospodářství …

Jste pejskaři? Myslete na 
pravidelné odčervení 

vašich mazlíčků!POVINNOST TŘÍDIT 
ODPADY 

MÁ OPRAVDU KAŽDÝ!
Nový zákon o odpadech totiž ve své hlavě I. "VŠEO-
BECNÉ POVINNOSTI" v § 13 odst. 1 ukládá obecné 
povinnosti při nakládání s odpady každému. V  §  13 
odst. 1, písm. c) ukládá povinnost soustřeďovat odpa-
dy odděleně, tedy třídit je. Taková povinnost prolomila 
právní praxi používanou do 31. 12. 2020. Každým je 
tady totiž myšlen opravdu každý, tedy také občan, 
který není této povinnosti zbaven odložením odpa-
du na místo k tomu určenému. O potřebě a důležitosti 
této zásadní změny v právní úpravě na úseku odpadů 
asi není nutno psát dlouhý text. Třídění odpadů právě 
u původců, tedy u každého z nás, je totiž ten nejlev-
nější způsob, jak odpady odtřídit hlavně od směsné-
ho komunálního odpadu, přetřídit je podle materiálů  
a umožnit tak jejich vstup do sekundárního zpracování 
v podobě druhotných surovin. Což je podstatou cir-
kularity v cirkulární ekonomice. (Pozn.: Občan odpad 
netřídí, to se děje až na dotřiďovacích linkách, ale pou-
ze přetřiďuje podle materiálů zejména a nejčastěji na 
papír, plasty, sklo, kovy a biologický odpad.). Obce ne-
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sou přímou odpovědnost za řádné hospodaření, mají 
rozpočtovou odpovědnost a mají také předepsané tři 
cíle pro vytřídění komunálních odpadů pro roky 2025 
(60%), 2030 (65%) a 2035 (75%). Uvedená procenta  
v závorkách pak znamenají požadovanou hodnotu vy-
tříděných odpadů z celkového množství komunálních 
odpadů vznikajících v dané obci. 

Odpovědnost a sankce za přestupky 
Ve staré právní praxi pak za nevytříděné (soustředě-
né odpady neodděleně) nesla nákladově odpovědnost 
obec. Občan, který tento stav způsobil, zůstával bez 
viny. Nová právní praxe účinná od 1. 1. 2021 dává ob-
cím nový nástroj, který je nepopulární a uplatnitelný 
pouze tam, kde ostatní nástroje selžou. Jsou jím pře-
stupky a sankce za přestupky. Povinnost vepsaná do § 
13 odst. 1 písm. c) zákona č.541/2020 Sb. je totiž přímo 
vymahatelná a není pro viníka nikterak levná. Dle § 117 
odst. 1 písm. d) (PŘESTUPKY FYZICKÝCH OSOB) se 
totiž fyzická osoba dopustí přestupku tím, že v rozporu 
s § 13 odst. 1 písm. c) soustřeďuje neodděleně nebez-
pečné odpady, nebo ostatní odpady. Za přestupek je 
pak možno dle stejného paragrafu v odst. 3 udělit 
sankci za netřídění ostatních odpadů až 50 000 Kč 
a za netřídění nebezpečných odpadů až 100 000 Kč.

Máte pejska? A záleží vám na tom, aby byl váš čtyřnohý 
kamarád spokojený? Potom nezapomínejte na jeho pra-
videlné odčervení, které se doporučuje 4x ročně (závisí 
to ale na konkrétním pejskovi a jeho prostředí).Odčer-
vení psa je
důležitým krokem v prevenci a léčbě infekce střevními 
parazity, jako jsou například hlístice, škrkavky a tasem-
nice. Tito vnitřní parazité mohou vyvolat zdravotní 
problémy včetně útlumu, průjmu, anémie, ztráty hmot-
nosti a dalších komplikací. Psi se mohou nakazit od dal-
ších zvířat nebo z kontaminované půdy. Velké množství 
vnitřních parazitů však může být přenášeno i na lidi!
Jednoduchým řešením jsou tablety na odčervení psů, 
které jsou velmi účinné a snadno se mazlíčkům podá-
vají, protože pro ně mají často velmi atraktivní chuť.  
S výběrem správného druhu odčervovací tablety vám 
poradí veterinář nebo lékárník.
A na závěr ještě prosba: když venčíte psa, nezapomínej-
te po něm uklidit i jeho exkrementy. Ty totiž představu-
jí významné riziko infekčního onemocnění především 
pro malé děti, které s nimi můžou přijít do úzkého kon-
taktu, zvlášť, jde-li o výskyt psích exkrementů v místech 
určených pro hru dětí.
Díky, že myslíte na zdraví svých pejsků a záleží vám při-
tom i na udržení čistého a bezpečného prostředí pro nás 
všechny!                                                             Yveta Slánková

Napsali nám …



V posledních letech se zdá, že mimořádné události 
jsou stále běžnější. Setkáváme se s množstvím vý-
zev, od přírodních katastrof až po pandemie, které 
prověřují naši schopnost rychle a účinně reagovat. 
Všichni máme v čerstvé paměti požár z loňského 
léta v blízkém národním parku. Je důležité se na 
takové situace připravit, abychom minimalizovali 
jejich dopad a mohli co nejrychleji obnovit nor-
mální život. Proto se naše město zapojilo do pre-
ventivního programu Odolná obec, který pomůže 
zhodnotit, jak na tom s připraveností jsme a na-
vrhnout opatření, která pomohou připravenost jak 
vedení obce, tak lidí žijících v obci, zlepšit.
Program připravila Diakonie ČCE ve spolupráci 
s německou Diakonie Katastrofenhilfe. Je určen 
obcím a menším městům do pěti tisíc obyvatel. 
Vychází ze zkušeností Diakonie načerpaných při 
pomoci lidem po mimořádných událostech. Do 
dnešního dne programem prošlo 11 českých obcí 
a měst včetně sousedního Rumburku.
„Od roku 1997 pomáháme v ČR při všech velkých 
povodních, zasahovali jsme u tornáda na jižní Mo-
ravě, pomáhali zvládat covidovou pandemii i pří-
liv uprchlíků z Ukrajiny. Víme, jaké škody dokáže 
napáchat zanedbaná příprava v obcích – zbytečné 
ztráty na majetku, v horších případech na zdraví  
a životech, obrovská frustrace všech,“ líčí Ivana Di- 
ngová, hlavní koordinátorka programu a dodává: 
„Je přirozené, že v období klidu se nikdo do přípra-
vy na katastrofy nehrne, ale když věnujete přípravě 
pozornost a víte, co v krizi dělat, snížíte zbytečné 
ztráty.“
„Společnou práci s Diakonií zahájíme v květnu le-
tošního roku. Čeká nás počáteční mapování, kdy 
Diakonie bude spolu se zastupitelstvem zjišťovat, 
co v obci již funguje, jaká jsou specifická rizika, po-
třeby, struktura obyvatel, spolky, komunity a další,“ 
vysvětluje průběh spolupráce Jan Machač, starosta 
Chřibské, a pokračuje:
„V druhém kroku zapojíme do mapování obyvatele 
Chřibské. Týmy dobrovolníků Diakonie osloví ná-
hodně vybrané domácnosti s dotazníkem, abychom 
zjistili, jak lidé v Chřibské vnímají připravenost, co 
vědí, jaké informace jim chybí, co vidí jako slabiny. 
Na základě toho vytvoříme plán aktivit a opatření. 
Do práce zapojíme také místní spolky a podnikate-
le.“

CHŘIBSKÁ SE ZAPOJILA 
DO PROGRAMU 

DIAKONIE ODOLNÁ OBEC
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Inzerce

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249 Kč/ ks

Prodej: 16. 4. a 30. 4. 2023
Chřibská - u muzea – 10.55 hod.

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.czInfo: Po-Pá 9.00-16.00 hod., 

tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

Nabízím tesařské práce. Na přání vám zhotovím kurníky, 
dřevníky, garážové přístřešky, pergoly apod. 

Neváhejte se na mě obrátit, jistě se domluvíme. 
Telefon: 702 310 861

Chřibská díky zapojení do programu získá také 
finanční příspěvek na preventivní opatření. Může-
me jej využít například na novou výzbroj pro sbor 
dobrovolných hasičů nebo na jiné opatření, které z 
průzkumu vyplyne jako potřebné.
Program bude probíhat po celý letošní rok a na 
jeho konci vznikne plán, co dělat, abychom byli 
vůči mimořádným událostem odolnější. O všech 
konkrétních krocích vás budeme pravidelně infor-
movat prostřednictvím jednání zastupitelstva, na 
webových stránkách našeho města i v tomto zpra-
vodaji.



Spolek seniorů pořádá, pro své členy a zájemce z řad 
občanů Chřibské, zájezd do Klášterce nad Ohří a do 
Zooparku Chomutov.

Cena jízdného: 350 Kč
Vstupné do zooparku: 80 Kč
Vstupné do zámku „porcelánový okruh“: 160 Kč 
(kdo do zámku nepůjde, nebude tuto částku platit)

Program:
-Návštěva zámku Klášterec nad Ohří, „porcelánový 
okruh“, kde je umístěna expozice českého porcelánu 
od počátků do současnosti v dobových interiérech 
prvního patra zámku. K vidění jsou také exponáty 
ze zahraničí.
-Na zámku je také možná prohlídka tzv. „pohádko-
vého okruhu“, kde jsou k vidění loutky slavné rodiny 
loutkářů Kopeckých. Tato expozice je umístěna ve 
sklepení, kde je chladno a doporučuje se teplé ob-
lečení. Cena vstupenky je pro dospělé 120 Kč, pro 
seniory 90 Kč.
-Z Klášterce n. O. se přesuneme do Zooparku v Cho-
mutově
Zájemci se mohou svézt Safari expresem za 100 Kč
nebo zoovláčkem za 60 Kč
Odjezd z Chomutova přibližně v 16.00 hod.
Zájemci se mohou hlásit do 1. 6. 2023 každé úterý od 
13 do 15.30 v klubu seniorů (bílý dům) na náměstí, 
nebo na tel. č. 601 550 172 – Janoušová Jitka
721 589 095 – Mamajová Anna

V dubnu slaví narozeniny paní Helena Brožová 82 
let, Věra Cardová 90 let, Jindřiška Hübnerová 81 let 
a Jana Zdařilová 63 let. 

Všem oslavencům klubu přejeme hlavně hodně zdra-
víčka do dalších let. Anna Mamajová

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  4 vyšlo dne 
11. 4. 2023   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika...

Z klubu seniorů …

V dubnu oslavují:
Jiřina Jelínková
Božena Brzáková
Milan Dobiáš
Helena Brožová
Ludmila Chocholová
Eva Kroupová
Květoslav Bobr
Antonín Havel
Jaroslava Susová

Hana Kuncová
Jana Maruničová
Josef Trojan
Karla Myšáková
Věra Cardová
Marie Hrochová
Jindřiška Hűbnerová
Jan Bláha
Jitka Doležalová

Všem srdečně blahopřejeme!

Výsledky po 3 kolech v bowlingu, 
který se uskutečnil 13. 3. 2023
1. místo V. Procházková  416 bodů
2. místo K. Procházka  375 bodů
3. místo J. Bláha  363 bodů
4. místo M. Šedá  293 bodů
5. místo B. Šnajdrová  293 bodů

Sobota 8. 4. 2023 12:00 
FK Chřibská - FC United Roma, z. s. 

Sobota 22. 4. 2023 13:00 
FK Chřibská - FK Bynovec, z. s. 

Sobota 6. 5. 2023 13:00 
FK Chřibská - TJ Dolní Habartice - spolek 

Sobota 13. 5. 2023 13:00 
FK Chřibská - TJ Jiskra Staré Křečany, z. s. 

Sobota 27. 5. 2023 13:00 
FK Chřibská - TJ Tatran Rybniště, z. s. 

Sobota 10. 6. 2023 13:00 
FK Chřibská - FK Dolní Podluží, z. s.

BOWLING ROČNÍK 1948

Rozpis domácích zápasů FK Chřibská – 
spolek JARO 2023

Zájezd čtvrtek 15. 6. 2023 - odjezd z náměstí v 6.00 hod.


